
DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 24. 6. 2020
ev. č. objednatele: 62-2-6922/2020

č. zhotovitele: 2009

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen ,,občanský zákoník"), v návaznosti na ČI. V. odst. 7 smlouvy o dílo (dále jen

,,dodatek č. 4")

Článek l.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
Sídlo: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
Kontaktní adresa: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
IČO: 70884099
DIČ: CZ70884099, není plátce DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno
Číslo účtu: 10039881/0710
Zastoupená: plk. Ing. jiřím Pelikánem, krajským ředitelem
Zástupce objednatele, pověřený řešením technických problémů, zápisem
deníku, kontrolou provedených prací a předběžným projednáváním změn
(dále jen ,,kontaktní osoba"):
E-mail:
Telefon: 950 611 142,
Fax: 950 630 207
Datová schránka: ybiaiuv
(dále jen ,,objednatel")

do stavebního
a doplňků díla

a

obchodní firma
SIdlo:
Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ:

Moravská stavební unie - MSU s.r.o.
Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno
Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno
48529303
CZ48529303

jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupci zhotovitele, pověřeni řIzenIm stavebních prací, koordinací poddodavatelů a
řešením všech problémů souvisejÍcÍch s realizací díla (dále jen ,,Kontaktní osoba(y)":

E-mail:
Telefon:
Fax: 543 420 550
Datová schránka: risnn42

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 10632
(dále jen ,,zhotovitel")

Uvedeni zástupci obou stran prohlašujI, že podle stanov nebo jiného obdobného
organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není
třeba podpisu jiné osoby.

1



Článek ll.
Předmět dodatku č. 4

1. Obě smluvní strany se dohodly na úpravě ČI. V.2 Smlouvy o dílo uzavřené dne 24. 6.
2020 mezi objednatelem a zhotovitelem, ev. č. objednatele 62-2-6922/2020, ev. č.
zhotovitele 2009, ve znění dodatků č. 1, 2 a 3 (dále jen ,,smlouva").

2. Vzhledem k nutnosti dodatečných nepředvídaných stavebních prací v celkové hodnotě
vIcepracI 359 831,87 Kč vC. DPH (což je 297 381,71 Kč bez DPH) a vzhledem
k nutnosti méněprací ve výši 37 719,48 Kč včetně DPH (což je 31 173,12 Kč bez DPH)
se v návaznosti na změnový list č. 6 odsouhlasený objednatelem a v návaznosti na ČI.
V. odst. 7 smlouvy mění ČI. V. odst. 2 smlouvy, a to tak, že cena díla se zvyšuje o
322 112,39 Kč včetně DPH (což je 266 208,59 Kč bez DPH) - takto:
,,2. Cena díla stanovená podle výše popsaných pravidel činí v Kč:

cena bez DPH DPH ( 21%) cena VC. DPH
CENA

9 445 970,57 Kč 1 927 750,02 Kč 11 429 624,39 Kč
CELKEM

(slovy: devětmi/ionůčtyřistačtyr"jcetpěttisÍcdevětsetsedmdesát korun českých
padesátsedm haléřů bez DPH)."

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny.

Článek Ill.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů avšak s výjimkou ujednání dle tohoto odstavce, který nabývá
účinnosti dnem uzavření této smlouvy.

2. Tento dodatek č. 4 je uzavřen elektronicky. Smluvní strany obdrží elektronický originál
uzavřeného dodatku č. 4.

3. NedIlnou součástí tohoto dodatku č. 4 jsou nás|edujÍcÍ dokumenty:
a) Změnový list č. 6

V Brně dne ............

Za objednatele
Hasičský záchranný sbor
Jihomoravského kraje
plk. Ing. Jiří Pelikán
ředitel HZS jihomoravského kraje

V Brně dne

2



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 06

. Moravská stavební unie - MSU s.r.o.Zhotov!te|: ,. ,JIZňl nám. 7/7, 627 00 Brno
Česká republika - Hasičský záchranný sborjihomoravského kraje

Investor: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever

.Projektant'

Název akce: FIS Brno Líšeň - přístavba garáží
Smlouva o dílo: Ev. Č. objednatele: 62-2-6922/2020, č. zhotovitele: 2009 ze dne 22. 6. 2020

Datum: 11.9. 2020
Dle § 222, odst. 6, bodu a) zákona č. 134/2016 sb. o zadáváníveřejných zakázek (aktuálně měněn 309/2019 Sb. -
nálezem Us čr o zrušeni § 259 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) není změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku definována jako podstatná změna, neboť:

1. Potřeba změny vznikla v důsledku okolnostĹ které zadavatel jednajÍcÍ s náležitou péčí nemohl
předvídat.

Změna se zabývá vIcepracív podobě bourání vrstvy betonu ti. 30 cm v ploše budoucí budovy garáže spolu
s odstraněním železobetonového základu veřejného osvětlení. objem betonu a železobetonového základu je
následně odečten v rozpočtu od stávajÍcÍch položek v zemních pracích. Všechny položky jsou převzaty ze smluvního
rozpočtu, z důvodu změny odebíraného materiálu jsou přidány položky ,,Poplatek za skládku stavebnlsuti",
,,U/ožen/suti na skládku bez zhutněni"', ,,Bouráni konstrukc/z prostého betonu v odkopávkách bagrem s kladivem" a
,,Bourání konstrukc/ze železobetonu v odkopávkách bagrem s kladivem", které jsou oceněny cenovou soustavou
RTS 20/1.

Změna stavebních prací dle změnového listu č. 06 se neprojeví v žádné projektové dokumentaci

Stanovisko ADP:

""°"'"°'""
Cena méněprací bez Cena vIcepracľbez DPH:

- 31173,12 KČ bez DPH 297 381,71 KČ bez DPH

Výsledná,cena změny bez DPH: _ ._ Dopad na ter.mín realizace:

266 208,59 bez DPH žádný

Podpis zmocněnce objednatele: _ . , Poďpifzmocn,ěnce_zhotojite|e[
_ ' Úl :Z - MSU S r.o,

"""" """"" k" ')}' '"""""'':' "':boř ' 619 (x) ÉJ,no

" ' JČ: 48529303DIČ: CZ 48529303
1

D D't'"' 1, 12. 2020



položkový rozpočet stavby

Stavba: 2009_2 HS Brno Líšeň

objekt: 02 Dodatek

Rozpočet: ZL 06 změna zemních prací

Objednatel: IČO:

DIČ

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 266 208,59

PSV 0,00

MON 0,00

vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 266 208,59

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základni DPH 21 % 266 208,59 CZK

Základní DPH 21 % 55 903,80 CZK

Zaokrouh|ení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 322 112,39 czk

v dne 20.11.2020

Moravska staveDnl unie - .. . . .ublika - Hastcsky zachranny sbor jihomoravsMSllsrA
Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

01 Původní řešení (D.1 01.1 Pol - Stavební HSV -31 173,12 -12ČáSt) - rozdíl zeminy a betonu

02 Nové řešení - (D.1 01.1 Pol - Stavební HSV 260 431,46 98Část) - odstraněni betonové vrstvy

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 36 950,25 14

Cena celkem 266 208,59 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S. 2009_2 HS Brno Líšeň

O: 02 Dodatek

R: ZL 06 změna zemních prací

položkový rozpočet

P.č-Čísĺo položký Název položky MJ Množství Cena l MJ Celkem
Díl: 01 Původní řešeni (D.1 01.1 Pol - Stavební -31 173,12

Část) - rozdíl zemin'y a betonu
1 131201112R00 )Hloubeni nezapaž. jam hor.3 do 1000 m3, STROJNÉ m3 -97,75200| 122,10| -11 935,52

objem betonové vrstvy a základu VO : -1,152-96,6
2 171201201T00 |UloženI výkopku na skládku m3 l

Objem betonové vrstvy a základu VO : -1,152-96,6
3 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3

Objem betonové vrstvy a základu VO : -1,152-96,6

Díl: 02 Nové řešení - (D.1 01.1 Pol - Stavební Část) -
odstraněni betonové vrstvy'

4 120901121RT3 Bouráni konstrukci z prostého betonu v odkopávkách m3
bagrem s kladivem
Bourání vrstvy betonu v ploše budoucího objektu - 30 cm
betonu : (23"14)"0,30

5 120901123RT3 Bouráni konstrukcí ze železobetonu v odkopávkách m3
bagrem s kladivem
Betonový základ pro veřejné osvětleni : 1,2*1,2*0,8

6 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t
Bourání vrstvy betonu v ploše budoucího objektu :
(23*14)*0,30
Betonový základ pro veřejné osvětlení : 1,2*1,2*0,8
Koeficient Objemová hmotnost betonu (2,5t/m3): 1,5

7 979093111R00 Uloženi suti na skládku bez zhutnění t
Bouráni vrstvy betonu v ploše budoucího objektu :
(23*14)*0,30
Betonový základ pro veřejné osvětlenI : 1,2*1,2"0,8
Koeficient Objemová hmotnost betonu (2,5t/m3): 1,5

Díl: D96 Přesuny suti a vybouranYch hmot
8 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t

odpočet : -97,752*1,6
vícepráce : 244,38

9 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t
odpočet : -97,752"1,6"20
vícepráce : 244,38*20

10 979082111R00 Vnitrostaveništni doprava suti do 10 m t
odpočet : -97,752*1,6
vícepráce : 244,38

-97,75200
-97,75200j 8,80| -860,22
-97,75200
-97,75200 188,00| -18 377,38
-97,75200

260 431,46

96,60000 1 875,00 181 125,00

96,60000

1,15200 3 335,00 3 841,92

1,15200
244,38000 300,00 73 314,00

96,60000

1,15200
146,62800
244,38000 8,80 2 150,54

96,60000

1,15200
146.62800

36 950,25
87,97680 190,00 16 715,59

-156,40320
244,38000

1 759,53600 7,50 13 196,52
-3 128,06400
4 887,60000

87,97680 80,00 7 038,14
-156,40320
244,38000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1


